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Styrelsemedlemmar 

Stefan Jeppsson ordförande. Ansvarig utgivare. Håller i medlemsbladet och aktiviteter.  

Gabor Eötvös kassör. Håller i medlemsregistret. 

Torben Bohn sekreterare. 

Christer Westesson revisor. 

Sune Andersson suppleand. 



Preliminärt program - förslag på kommande aktiviteter – efter röstning 

1. Precise Biometrics Ideon 
2. C-Technologies Ideon 
3. Print-on-demand tryckeri 
4. Onkologen; Röntgenavdelningen 
5. Kockums (vagntillverkning) 
6. Astra Zeneca; Anoto 
7. Snickeri / Möbelsnickeri 
8. Sjukhuset - driftscentralen, elkraft och VVS 
9. MTA Medicintekniska avdelningen vid Lunds universitetssjukhus 
10. Miniatyr motor mässa 
11. Flygmuseum Ängelholm 
12. Teknik på farfars vis (Helsingborg) 

13. Bilmuseet Helsingör 

14. Koeningsegg 

15. Sony Ericsson 

16. Pågens 

17. Örtofta sockerbruk 

18. Löberöd glasbruk 

19. Turning Torso 

20. Dieselmotormuseum i Danmark 



 

Klur 

Förförra uppgiften, som handlade om: 
 
5+5+5=550. Lägg till en etta och få det rätt. 
 
110+1110=19. Lägg till två ettor och få det rätt. 
 
Rätta svar är: 

 
Christer Westesson påpekade att han lämnat flera alternativa svar: 
 
Om man tänker sig att den där "ettan" man ska lägga till är att man ritar ett 
extra streck på ett av plustecknen, så kan ju det plustecknet bli siffran 4: 
 
545+5=550 (eller 5+545=550) Jag hittade alltså två lösningar! 
 



Vad det gäller det andra problemet (110+1110=19 om 2 ettor lägges till) så 
ligger det ju nära till hands att räkna binärt när man ser alla ettor och 
nollor. Kanske är det lite långsökt att också blanda in graykod?  
 
Ett sätt att lösa den är att räkna binärt och tänka att den första "ettan" 
är ett minustecken och nästa är en vanlig etta. Så här: 
 
110+1110-1=19 
 
Det funkar eftersom 110 binärt = 6, 1110 binärt = 14, och 1 binärt = 1. 
  
En alternativ lösning till (110+1110=19 om 2 ettor lägges till) är att 
siffrorna 110 till vänster är Binärt =6 och siffrorna 1110 är Graykod= 11 och 
att siffrorna till höger är gamla vanliga digitala. Om man då lägger till 2 
ettor =2 till vänster så blir ju även vänstersidan=19. Så, även till detta 
kluret fanns det alltså minst 2 lösningar. 
 
Förra kluret: 

Julknep…  

På perrongen på Lund C står 1000 tomtar. Vissa 
har röda mössor och andra har gröna mössor. Det 
vet alla. Ingen vet däremot vilken färg han själv 
har på sin mössa och kan inte heller se det på 
något sätt, men alla kan se alla andras mössor. 
Ingen vet hur många av varje det finns, bara att 
båda varianterna förekommer. Ingen kan prata 
eller på annat sätt meddela sig med någon annan.  
Om man väljer att hoppa på tåget till Tomteboda 
blir man halshuggen om man har grön mössa, 
men har man röd mössa får man glimrande guld, 
gröna skogar och rödhåriga älskarinnor. Det vill 
tomtar ha. Tomtarna är smarta. Det går ett tåg 
varje timme. Vad händer? 
 
Rätt svar är: 
Om tomte Anton bara ser gröna mössor, drar han slutsatsen att han har röd mössa. Han kan 
därför ta första tåget. 
Om Anton ser att endast Bertil har röd mössa, men Bertil hoppar över första tåget, kan Anton 
dra slutsatsen att även han själv har röd mössa. Bertil drar motsvarande slutsats. Både Anton och 
Bertil tar därför andra tåget. 
O s v. 
Jag hade ett liknande klur i en tidigare tidning, men hade missat det. Emellertid var det ingen 
som hade svarat på detta klur. 
 



Nu till nästa klur: 
 
OBS! Extra knepig. Den är ju i TTF. 
 
Några månader har 31 dagar. Andra har 30. Vilka har 28 dagar? 
 
Svar senast den 31 30 29 siste feb till Stefan 

 
 



TTF Styrelsemöte no. 6 2006-12-13 

Närvarande: Stefan, Gabor, Christer, Torben (Vid pennan) 

 

⊗1: Medlemskap andra föreningar: 

Skånska Ingenjörsklubben: Visst deltagande i arrangemang, vidare medlemskap 
måste värderas baserat på deltagande.  

Astronomiska Föreningen: Bara Stefan och en till har deltaget i arrangemang. För 
lite intresse för tidningarna. Medlemskapet avslutas. 

 

⊗2: Hemsidan:  

Stefan och Christer har gjort ett stort jobb med att hitta webbhotell.   

Fotoklubben och idrottsföreningen använder en i Veberöd som är väldigt dyr. 

Vi valde bland de framlagda 4 st. och rangordnade dem, så Stefan har lite att gå 
vidare med. 

 

⊗3: Ekonomi: 

Möte med personalavdelningen för att reda ut vår situation har inte hållits. 

Christer träff på pensionärernas julmiddag med Göran Harryson och Ludvig 
Josefsberg och lyfte frågan om ett teknisk museum och anslagen till TTF i 
allmänhet. GH uttalade sitt stöd och lovade att se på det. 

 

Stefan bjöd på styrelsemötet på lussekatter ur egen ficka för inte att belasta 
föreningens budget med detta, vi tackar. 

 

 



TTF Styrelsemöte no. 1 2007-01-18 

Närvarande: Stefan, Gabor, Christer, Sune & Torben (vid pennan) 

 

∅1: Hemsida: 

Idag behövs c:a 0.35GB, detta växer med c:a 0.35GB per år pga nya och scannade 
gamla tidningar. 

Stefan har köpt plats hos Datasmeden i Veberöd trots konstiga besked om priset 
var med eller utan moms. Domännamnet har överlåtits av Pär Westesson, så vi får 
underhålla det till en kostnad av US$ 8/år 

Hemsidan är tillgänglig på http://www.ttf-lund.org, det jobbas även på att få 
http://ttf-lund.org till att fungera. 

 

∅2: Tidningen: 

Utkommer snart, SIK’s program har inhämtats telefoniskt eftersom det dröjer ett 
tag tills de har sitt program klart. 

 



∅3: Bokslut 2006: 

Behållning vid årsskiftet SEK 4699;- 

Tillkommer i januari SEK 5880;- i medlemsavgifter. 

Christer meddelade muntligt sitt godkännande i egenskap av revisor, detta kommer 
skriftligen till årsmötet. 

 

Tips om digital TV av Christer Westesson 

Har ni gått över till Digital TV?  

 

1) Digital-TV: Alla i Skåne som använder egen antenn för att ta emot TV kommer att behöva gå 
över till Digital-TV hösten 2007. Man kan få digital-TV antingen med en set-top-box, eller med 
en av de (ännu förvånansvärt få) nya TV-apparaterna med inbyggd digital-TV mottagare, eller 
med en Media Center-PC med digital-TV-mottagare. Alla tre sätten ger dig tillgång till alla de 
nya kanalerna. 

 



2) Media Center-PC: En Media Center-PC kan lika gärna ha en analog-TV-mottagare som en 
digital-TV-mottagare; Media Center-funktionerna blir desamma. (Fast det är knappast lönt att 
skaffa analog-TV-mottagare idag eftersom de analoga sändningarna snart stoppas.) 

 

Så här gjorde vi: 

 

Vi har ersatt vår gamla TV, DVD-spelaren, Videospelaren och hela Musikanläggningen med en 
Mediacenter-PC.  

Hur beskriver man den?  

Den består av en ny 32” LCD-tv (tvn´s egen fjärrkontroll används inte),  

en dator med CD/DVD läsare/brännare och med yttre antenn* för trådlös mottagare av Internet. 
(Vi hade redan trådlöst Internet i huset, kostnad ca 600:-) 

 

*/ Ang. datorns yttre antenn för trådlöst Internet: Acer-datorn vi använder liksom alla andra 
moderna datorer har en Ethernet-anslutning för trådbundet nätverk också. Använder man den 
får man ett snabbare och mer robust nätverk och slipper den lilla antennen, mot att man måste 
dra en nätverkskabel in i vardagsrummet. Vi tyckte inte det var värt besväret. 

 

Ett trådlöst tangentbord.  

En speciell fjärrkontroll för hela anläggningen. 

I PC´n finns en digital TV-tuner som omvandlar den befintliga tv-antennsignalen till digital 
utgång. På den gamla coax kabeln från min befintliga tv-antenn har jag satt en Pinnacle PCTV 
USB stick. Den kostar 595:- på datorbutiken.com 

 

I PC´n finns ett speciellt Microsoftprogram, Windows XP Media Center Edition. 

Utan att byta antenn fick vi in ca 60-70 digitala kanaler, varav 14 digitala betalningsfria kanaler, 
bl.a. 3 danska. 

Kanalerna är: 

1/ Sveriges Television TV1 

2/ Sveriges Television TV2 

3/ Sveriges Television Barn och Kunskapskanalen 

4/ TV 4 

5/ Kanal Lokal, Skåne 

6/ TV 6 

7/ Aftonbladet 



8/ Danmarks Radio TV1 

9/ Danmarks Radio TV2 

10/ TV2 Danmark (reklamfinansierad) 

11/ Axess TV 

12/ The Voice TV 

13/ Sveriges Television TV2 Väst 

14/ Sveriges Television SVT 24 

 

Glömde nästan berätta en av finesserna: Om man har bildskärmen igång då man inte använder 
den, så kan den (liksom alla lap-toppar o datorer) visa en pausbild. Jag har valt ett bildspel som 
gör att skärmen ser ut som ett levande akvarium. Man kan även ha så det ser ut som en öppen 
spis. Har man en energislukande plasmaskärm så sprider t.o.m. "brasan" lite värme. 

 

Tja, en annan beskrivning är väl att det är en dator som tittar på TV åt en så att man slipper 
göra det själv?! :-) 

Om jag skulle beskriva systemet med mer tekniska ord så skulle jag säga så här: 

 

Det är en Mediacenter-PC. Detta är en vardagsrumsvänlig PC kopplad till en vanlig TV (kan 
även kopplas till en videoprojektor). Men TVn används bara som datorskärm och som 
högtalare. Antennkabeln går till en TV-mottagarmodul som är kopplad till datorn. 

 

Systemet kan förutom att visa TV även spela in TV samt spela in och spela upp DVD-skivor, 
CD-skivor och MP3-musik. Och låta dig lyssna på FM-radio (med FM-mottagarmodul), Internet-
radiostationer samt visa dina digitala foton eller videoklipp. 

 

Som TV har en mediacenter-PC ett par fördelar: Man kan pausa och spola bakåt och framåt i 
TV-program medan de sänds. (Tja, du kan naturligtvis inte spola framåt in i "framtiden".) Det är 
också enkelt att ställa in datorn till att spela in program, som sedan lagras som filer på 
hårddisken. Mycket enklare än att programmera en video - man bara klickar på programmet i 
TV-tablån som datorn automatiskt hämtat från webben. Eftersom datorn har DVD-brännare går 
det också bra att bränna ut en DVD med ett inspelat program. 

 

Om man ska uppskatta det här så gäller det framförallt att man omvärderar PC-datorer och inte 
betraktar dem som enbart kontorsredskap utan mer som underhållningsmaskiner. Och därmed 
accepterar att ha PC i vardagsrummet. 

 

Och om man valt en PC som är lite mindre, snyggare och tystare än en konventionell PC-burk 
så kan det väl vara OK, särskilt som den ersätter en hel stapel konventionella 



stereokomponenter, videobandspelare, (inspelningsbar) DVD-spelare, CD-spelare, Radio osv. 
Vår PC är en Acer Power 1000, extremt tyst och har bara måtten 6x26x20 cm. 

 

Vidare kör mediacenter-PCn ett vardagsrumsvänligare användargränssnitt än den vanliga 
Windows-desktopen. Alla TV-, musik- och videofunktioner går att nå utan mus eller tangentbord 
via en mediacenter-PC-fjärrkontroll som ser ut och fungerar som andra fjärrkontroller. Och på 
skärmen visas enkla menyer i stor text så att det går bra att läsa från normalt soffavstånd. 

 

Vill man så går det även att få fram E-mail och webbsidor som på andra datorer, men då gör 
man det via en vanlig Windows-desktop och om det ska bli användbart bör man komplettera 
med ett trådlöst tangentbord med inbyggd muskontroll. (kostnad ca 800:-)  

 

Programvaran som gör att detta fungerar är en specialversion av Windows XP som heter 
Windows XP Media Center Edition. I kommande Windows Vista kommer Media Center-
funktionerna att ingå i Vista-utgåvorna "Home Premium" och "Ultimate". Det finns också 
tredjepartsprogram kan komplettera vanliga Windows XP med mediacenter-funktioner, t ex 
programmen Sage TV och Beyond TV. 

 

Hårdvaran är en PC kompletterad med en digital TV-mottagarmodul (TV-tuner) samt fjärr-
kontroll och om du vill även en FM-mottagarmodul samt trådlöst tangentbord. Det kan vidare 
vara bra att ha en dubbel-TV-tuner eller mer än en enkel-TV-tuner så kan man visa ett TV-
program samtidigt som man spelar in ett annat. PCn kan vara vilken någorlunda modern PC 
som helst men som sagt vill du nog i vardagsrummet tänka lite på hur den ser ut och hur 
mycket den låter.  

TV-mottagarmoduler (TV-tuners) finns både som interna kort eller som externa USB-tillbehör 
samt både för analoga och digitala TV-sändningar, men marksända analoga TV-sändningar 
kommer snart att upphöra i Sverige. (Det kommer dock att finnas analoga TV-sändningar i 
kabel-TV-näten även framöver.) 

 

Programmet Windows XP Media Center Edition är mycket enkelt och användarvänligt. Det är 
mycket enkelt att Rippa* sina gamla CD-skivor. Programmet känner i 99 fall av 100 igen artist, 
sångens namn, utgivningsår, typ av musik (Pop, rock, Opera, Classic m.m.), kompositör m.m. 
Man kan sedan söka på alla dessa i ett ”Bibliotek”. Även skivomslaget hittar programmet på 
webben och placerar slutligen CD´n i en folder som har originalbilden på utsidan. Skulle 
programmet inte hitta bilden, så får man scanna omslaget och manuellt stoppa in bilden. 

 

*/ Att "Rippa CD-skivor" innebär att man läser in dem till MP3-filer på hårddisken så att man 
sedan kan spela musiken utan att sätta in CD-skivan, och enkelt välja musik från alla ens CD-
skivor vars omslagsbilder visas på skärmen. Men vill man spela skivorna på gammaldags vis 
så går det bra också. 

 



De flesta mediacenter-PC-datorer i drift idag är "hembyggda" av hobbyister som är vana vid att 
installera datortillbehör och datorprogram.  Framöver kommer det nog att bli vanligt med 
nyckelfärdiga system hos radio- och TV-handlare. Jag har sett en hos Siba på Svågertorp.  

 

Men, butikerna och tillverkarna vill ju hellre sälja en massa lösa prylar till kunden, så det dröjer 
nog innan det finns ett stort utbud av färdigbyggda Mediacenter-PC med bildskärm. För att 
krångla till det lite för oss som vill bygga ett eget mediacenter så har tillverkarna av PC och av 
bildskärmar ofta valt lite olika pixelantal för skärmupplösningen. De skiljer ofta lite. T.ex. 
1360x768 resp. 1366x768. Ett sätt att göra för att få perfekt bild är att ”döda” de 3 vänstra och 
höger pixelraderna på skärmens sidor genom att välja upplösningen 1360x768. På så sätt får 
man perfekt skärpa oavsett om man ser på TV eller läser sina E-mail. 

 

*/ Överkurs om pixlar: 

Alla moderna TV-apparater har ingång för anslutning till dator, men långt ifrån alla ger riktigt 
skarp bild tillsammans med en dator. En bild från en dator är en mosaik av små enfärgade 
fyrkantiga bildelement kallade pixlar.  

Antalet pixlar i bredd och höjd kallas för upplösning. Datorer går att ställa in för olika 
upplösningar i vissa fasta steg - vanliga värden är t ex 1024x768, 1280x720, 1360x768 och 
1600x1200. LCD- och plasmaskärmar visar också en bild som består av pixlar, och varje given 
skärm har ett fast antal pixlar. Vill man ha knivskarp bild från datorn ska man ställa in datorns 
upplösning till exakt det antal pixlar som skärmen använder. Gör man inte det får man en bild 
som är mer eller mindre suddig eftersom att skärmen behöver skala om bilden. Den 
suddigheten syns ofta inte i vanliga TV-program, men det syns om man visar liten text från t ex 
webbsidor eller E-mail. Alla LCD-skärmar som säljs som datormonitorer har en upplösning som 
stämmer exakt med något av de vanliga fasta stegen som datorer går att ställa in på, men 
dessvärre så har de flesta av de stora LCD-skärmar som säljs som TV-apparater en upplösning 
som inte riktigt stämmer med någon av datorernas upplösningar - nämligen upplösningen 
1366x768. Den närmsta upplösning som datorer kan återge är 1360x768. Ställer man in datorn 
på 1360x768 pixlar och kopplar den till en skärm med 1366x678 pixlar får man normalt en viss 
oskärpa på grund av att de 1360 kolumnerna av pixlar från datorns bild dras ut till att visas över 
1366 kolumner av pixlar på TVn. Men, med rätt kombination av TV och dator, och rätt 
inställningar, går det att få perfekt skärpa även här mot att man helt enkelt lämnar en tunn kant 
svart till vänster och höger, bestående av 3 pixel kolumner på vardera sidan som man avstår 
från att använda. Dessa svarta kanter är så tunna att de inte märks om man inte tittar riktigt 
noga. 

...långrandigt, javisst. Och då har jag inte ens gått in på skillnaden mellan DVI-, HDMI- och 
VGA-kablar. Eller på att visa fabrikat, t ex Sony och LG, är extra usla som datorskärmar 
eftersom de har skärmar med 1366x768 pixlars upplösning men inte accepterar en datorbild 
med 1360x768 pixlars upplösning via sina digitala ingångar (HDMI). 
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